Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З
   26  января  2021 года                                                                     №  11

Об организации работы
по разработке рабочих программ воспитания
в общеобразовательной организации

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», с приказом Отдела образования Администрации Веселовского района от 18.01.2021 года № 22 «Об организации работы по разработке рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях района»,  в целях эффективной организации работы по подготовке общеобразовательной организации к разработке и внедрению рабочих программ воспитания
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать профессионально-общественную творческую группу по разработке программы воспитания и календарного плана воспитательной работы (далее: Творческая группа) в следующем составе:
1. Зайцева Т.В., заместитель директора по ВР, председатель творческой группы
2. Степанова С.В., руководитель ШМО классных руководителей
3. Гаркушина Н.В., классный руководитель 1 класса
4. Плацыдым О.Д., классный руководитель 2 класса
5. Касьянова М.А., классный руководитель 3 класса
6. Щупко Г.Г., классный руководитель 4 класса
7. Копаницкая Т.Г., классный руководитель 5 класса
8. Ажинова В.В., классный руководитель 6 класса
9. Касьянов А.П., классный руководитель 7 класса
10. Котляренко Е.И., классный руководитель 8 класса
11. Тугарева М.М., классный руководитель 10 класса
12. Блажко Е.Н., классный руководитель 11 класса
2. Творческой группе:
2.1. Разработать рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы МБОУ Краснооктябрьской СОШ  в срок до 01.08.2021 года.
2.2. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о школьной программе воспитания.
3. Творческой группе при разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы руководствоваться следующими материалами:
- «Примерная программа воспитания» - Москва, 2020;
- методические рекомендации «О разработке программы воспитания» -Москва,2020;
- методическое пособие «Воспитание в современной школе: от программы к действиям» -Москва,2020;
- ссылка на примеры разработок модулей программы воспитания:  http://form.instrao.ru/examples.php
4. Зайцевой Т.В., заместителю директора по ВР, разместить на официальном сайте организаций нормативно-правовые документы школ по вопросам воспитания до 5 февраля 2021 года
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                           Барановский  М.В.